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Verbraucherpreise in Baden-Wiirttemberg im August 1991
Verbraucherpreise im Landesdurchschnitt im August 1991 mit MeRzahlen (1985 = 100) und Verdnderungen in %
1 | ! {  Veranderung in %
1 ! | August 1991 |
1fd. | I Mengen- | i Aug. 1991 gegen
! Ware, Leistung | R R L L e R e L L L LD L EE DT
Nr. | | einheit ! ! | Aug. ! Juli 1
! ! { Preis in DM | 1985=100 | ! !
] ! I ! 11990 1 1991 i
|
|
Fleisch und Flaischwaren |
0001 Rindfleisch zum Kochen .......c.ccviiiniinnnnenns 1 kg 11,57 106,1 + 2,9 + 0,1
0002 Rindfleisch zum Schmoren bzw. Braten ........... 1 kg 19,13 105,2 + 2,0 + 0,2
0003 Rindfleisch, Lendenfilet ............ccivinuenes 1 kg 45,63 114,5 + 2,7 + 0,2
0004 Rinderrouladen ........ ¢ ciiiirevanenronenennann 1 kg 21,17 105,9 + 2,2 + 0,4
0005 Schweinebauchfleiseh ... vver v iiierrieenerernnns 1 kg 9,65 110,3 + 2,8 + 0,3
0006 Schweinabraten ... ... .. iiieiiniriier it oraensn 1 kg 11,44 108,9 + 2,2 + 0,1
0007 Schweinefleisch, Kotelett ............c.coviuuns 1 kg 12,79 107,1 + 2,9 + 0,4
0008  PutenschnitzZel . .....ccviieereeenarinrrnaannnons 1 kg 21,17 106,9 + 0,8 + 0,3
0009 Rinderleber ..... ... .ttt iireninernrannan, 1 kg 11,39 100,8 + 1,4 + 0,3
D010  Kalbsschnitzel ... ..iieriiutrenronerancneennss 1 kg 32,84 112,8 + 2,5 + 0,1
o0n Lammfleisch ... .. i i i 1 kg 27,12 107,13 + 1,2 + 0,3
0012 Hackfleisch ... viinniii e ornnnns oo 1 kg 12,61 104,2 + 1,5 + 0,1
0013 Cervelatwurst ....... et e 1 kg 28,36 109,7 + 2,6 + 0,5
0014 Salami ...t i i e s e e 1 kg 25,25 110,4 + 3,0 + 0,6
0015 BratWUrSt o i i i e e e i e e 1 kg 15,42 110,0 + 2,3 + 0,3
0016 Feine Leberwurst , et o1 kg 17,73 10,4 + 2,7 + 0,6
0017 FleischWUrst ... .ot iinanenrriasonen 1 kg 13,59 117,0 + 3,5 + 0,7
0018 Jagdwurst ......... .. 1 kg 18,54 113,4 + 3,2 + 0,6
0019 Gekochter Schinken ....... . i iinnnas 1 kg 25,38 11,9 + 2,9 + 0,5
0020 SChinkenspPeCK . ..vvvrvverneeneornosnnneanans ceee 1 Kg 25,08 109,4 + 2,3 + 0,6
0021 BaUChSPECK ..t ittt ittt i e 1 kg 14,86 106,2 + 2,8 + 0,5
0022 Schweinaschmalz ... ...t ivniretienenannrrennn. 1 kg 5,00 109,3 + 3,8 + 0,2
Frischer und gerducherter Fisch
0023 Seefisch, Kabeljau .....vvvvivrneininnnncneninis 1 kg 9,60 148,3 + 6,5 + 0,8
0024 Seelachsfilet ... ...t ieinierernonerersnnens 1 kg 16,20 193,1 + 12,8 - 2,8
0025 Rotbarsch-/Goldbarsch-Filet ...........cccvvvnn 1 kg 26,28 131,9 + 13,0 + 8,4
0026 Makrelen ......veivennnernnnannes e 1 kg 9,14 114,5 + 2,6 + 1,8
i
Tiefkithlkost i
!
0027 Brathdhnchen, Tiefkiihlkost ...........civvvvuuss 1 kg 5,05 106,6 + 30 + 0,2
0028 Hasenriicken, Tiefkilhlkost .........c.0iunen P B { 15,82 101,7 + 1,3 + 0,3
0029 Rotbarsch-/Goldbarsch-Filet, Tiefkilhlkost ...... 1 kg 14,07 109,3 + 4,7 + 1,7 |
0030 Fischstdbchen, Tiefkihlkost .........ccvvvvunynn 1 kg 10,91 12,2 + 5,9 + 2,0 ;
0031 Pizza, TiefKih1kost ....oiuvvevnenniinneennenrn. 1 kg 10,57 105,0 + 5,3 + 1,4 f
0032 Pommes frites, Tiefkiihlkost ..........ioeveuunnn 1 kg 2,29 101,4 + 1,3 - i
0033 Spinat, TiefkiNTkosSt ...v.vvvvrerranernanronness 1 kg 3,94 101,5 + 0,6 - ]
0034 Erdbeeren, Tiefkihlkost ..........civinurensnns 1 kg 11,87 103,7 + 0,7 - i
0035 Eiscrema, Tiefkiihlkost ........ ... vviveiun, 500 ml 2,71 101,4 + 1,2 -

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WURTTEMBERG !
Postfach 10 6033 - 7000 Stuttgart 10 - Telefon (0711) 641-0 - Telex 722 815 stala d f

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet



Noch: Verbraucherpreise im Landesdurchschnitt im August 1991 mit MeBzahlen (1985 = 100) und Veranderungen in %

. | Verdnderung in %
August 1991 |
| Aug. 1991 gegen

0048
0049
0050
0058

0120
0121
0122
0123
0124
0126
0126

I

!

| Mengen-

Ware, Leistung |

| einheit

|

|
Eier, Milch und Milcherzeugnisse
Dautsche Eier ....vviiinnrinrrnnernnsonnnnnaenas 10 Stiick
Frische Vollmilch ........ ... ivunt R B
H-Milch ..oiiiiiiiiniinanns P P
1] 1 T 200 g
Joghurt ohne Fruchtzusatze ..... e T kg
Fertigpudding ........ e e e s .. 125 ¢g
Speisequark ...... . i i i e 250 ¢
Harzer/Mainzer Kdse/Handkase ..........co0vveues 1 kg

Deutscher Emmentaler
Edamer oder Gouda ... Ve
Camembert ..... ...t e

Deutsche Markenbutter ...........ciiiviiiinannns 250 ¢

Speisafette und - Ole

Margarine ........ e e et e 500 ¢

Didt-Margarine ............ e e ... 250 g

Pflanzenfett ...... P RPN 250 ¢
11

PFIaNZend] ...ttt e e e

Brot und Backwaren

Roggenbrot ... . it i 1 kg
Helles Mischbrot ....... P 1 kg
Dunkles Mischbrot .......... i v viinnrraneiaan 1 kg
WetBbrot ... . vt it i i i e 500 ¢
Brotchen (Semmeln) .......c'iviuirnrrencnninnrnes 1 kg
Hefegebdck ...vuviivininirirononnerianenas
Kasesahnetorte ... .. viiniarinnnrernensanas
Tortenboden ..........cviuuns

Sandkuchen ... .cvviiiiiiininiiianiaan

Schnittbrot ........cviivvinian

Toastbrot .........
Zwieback ......iiii i i i
Roggen-Knackebrot . o e -
Butterkeks ... . it i e i e
Salzstabchen ...,
Kartoffelchips ..

Nahrmittel, Backwaren

Weizenmehl ........ et e e e o1 kg
WeizengrieB ......... e e e 500 g
Haferflockan .....vvvviiuinnrrianannoenniorannnss 1 kg
Reis im Kochbeutel ........iiiiiiineinnrernnen., 250 g

Cornflakes ,
Eiernudeln

Spaghetti ..., 500 g
Puddingpulver 15 Beutel
Backpulver ....... . vivieiviiiniiennn.. ..v. 15 Beutel
SPeisesStArke . .uviitiiin i, coeae 1 kg
Sultaninen ... .o, Cereiaaa 1 kg

SiiBe Mandaln ... .iiviiiin e i e 1 kg
ZUCKBT i i i e e e e . 1 kg
SiBstoff-Tabletten .......... e e 1000 Stiick
[ 1 T T kg
Suppenwiirza in Flaschen .........c.ovvuenevnrnns 250 g
Fertige Suppen in Beuteln ................ P 1 Beutel
Suppe in Dosen ........,..... PP P 1 kg
Kinderkost, Gemiise mit Fleisch, 1In

Gladsern ........o0vuus e e . 190 ¢
Kaffee, Tee, Kakao

Bohnenkaffea, mittlere Qualitdt ..... v 500 g
Bohnenkaffes, antkoffaeiniert ............... sov. 500 g
Instant-Bohnenkaffee in Glasern ................ 100 ¢
Schwarzer Ceylon-Tee ... et ennennrncnnonnas 100 ¢
Schwarzer Tee in AufguBbeuteln ...... cervereesa.. 25 Bautel
Pfefferminztee in Aufgufbeuteln ............ .. 25 Bautel
Kakao-Schnellgetrank in Packungen .......... coee 1 kg

! 1 Aug | Juli
Preis in DM ! 1985=100 ! |
| {1990 ! 1991
2,77 102,5 + 1,9 -
1,34 109,6 - - 0,7
1,23 108,8 - 0,8 -
1,14 104,1 - =~
3,71 106,6 + 0,8 + 0,3
0,49 104,9 + 2,0 -
1,02 120,7 + 1,9 + 1,0
10,63 113,9 + 4,2 + 0,2
15,92 108,5 + 1,8 + 0,4
13,99 108,1 + 0,7 - 0,5
2,08 106,2 + 1,4 + 0,8
2,10 91,3 - 2,8 -
1,74 93,8 + 0,5 + 0,5
1,94 90,5 - 1,0 + 1,1
1,47 88,6 - -
3,55 94,5 - + 0,3
3,48 115,8 + 3,9 + 0,3
3,35 117,0 + 4.4 + 0,3
3,42 114,5 + 4,3 + 0,3
2,26 117,11 + 4,6 + 0,4
6,80 125,0 + 9,0 + 0,9
12,46 121,3 + 6,7 + 0,5
34,76 115,0 + 4,4 + 0,4
3,39 110,2 + 4,0 + 0,8
4,86 108,7 + 2,4 + 0,5
2,39 110,3 + 3,0 -
2,16 114,0 + 4.3 + 0,4
8,23 110,5 + 3,6 + 0,4
7.92 107,7 + 1,6 + 0,3
10,91 105,0 + 1,4 + 0,3
9,80 111,8 + 5,1 + 0,6
14,97 1071 + 2,7 + 0,7
1,42 104,2 + 0,7 -
1,81 109,7 + 4,0 + 0,5
3,66 109,5 + 3,1 + 1,4
1,88 106,4 + 1,6 + 0,6
9,47 105,13 + 2,5 + 1,0
3,07 105,7 + 0,7 -
2,73 106,9 + 1,5 -
6,14 109,7 + 2,56 + 0,9
3,24 101,9 - -
5,20 110,13 + 3,7 + 0,8
5,90 101,4 + 2,9 + 1,0
9,95 90,1 - 1,1 + 0,7
1,90 100,0 - 0,5 -
6,31 106,4 + 0,8 -
2,97 98,7 + 1,3 + 1,3
2,41 110,9 + 3,9 + 0,9
1,48 107,5 + 2.1 -
6,19 106,2 + 2,0 + 0,3
1,77 108,8 + 1,8 -
8,27 70,1 - 2,5 + 0,7
8,54 73,7 - 2,3 + 0,1
7,15 97,4 - 0,2 -
4,14 107,2 + 1,2 + 0,6
3,20 108,13 + 1,9 + 0,3
2,74 108,2 + 3,2 + 0,4
8,41 104,4 + 2,1 -



Noch: Verbraucherpreise im Landesdurchschnitt im August 1991 mit MeRRzahlen (1985 = 100) und Verénderungen in %

Mengen-

einheit

| Veranderung in %
August 1991 |
I Aug. 1991 gegen

0143
0144
0145
0146
0147
0148
0149
0150
0181
0152
0163
0154
0156
0156
0157
0158
0159
0160
0161
0162
0163
0164
0165
0166
0167
0168
0169
0170

0171
0172
0173
0174
0175
0176
0177
0178
0179
0180
0181
0182
0183
0184

0207
0208
0209
0210
0211
0212
0213
0214

0215

0216

Oberbekleidung, Stoffe

strafienanzug, reine Schurwolie
Strafenanzug, Mischgewebe
Herren-Mantel ............ e PPN
Herren-Sakko
Herren-Lederjacke
Herren-Hose ..,......
Jeans fir Knaben ......
Berufsanzug, Overall .........vivvevneenn, ..
Herren-Pullover ... iiieiiieiieerontsorsanansnos .
Knaben-Pullover
Bademantal fiir Herren
Sporthose fiir Knaben .............ccovun PN
Anorak
Damen-Kostiim ............
Damen-Kleid, reine Schuronle
Damen-Kleid, Mischgewebe
Damen-Rock
Damen-Hosse

. Jeans fir Damen ......... e e

Damen-Pelzmantel .......viiiiiiani i naes e
Hemdbluse
Damen-Pullover e
Madchen-Kleid ........cveviiannaann PP IPIPEE
Kleiderschiirze
Trainings- oder Sportanzug ‘e
Damen-Kleiderstoff, Mischgewebe ........... 0.0
Damen-Kleiderstoff, Baumwolle
Futtertaft

sonstige Bekleidung

Herren-Oberhemd, reine Baumwolle
Herren-Oberhemd, Mischgewabe
Herren-Pulli .. iieiniiiiiriennnenenaasanoconnas .
Knaben-Pullihemd
Herren-Unterhemd .........c.iivvvenivenn, v
Herren-Unterhose
Knaben- Sch1afanzug e et ede e
Damen-Hemd ..... e e e
Damen-S1ip
Madchen-Garnitur
Damen-Nachthemd ............. RPN i e
Hosenkorselett ............. N e i
Miederhdschen
Strampelhoschen ... vt ns vt rionsennossas

Schuhe

Herren-Schniirhatbschuhe ............. e
Herren-Slipper ........ P
Damen-Sporthalbschuhe
Damen-Pumps
Kinder-Schniirhalbschuhe .
Kleinkinder- Schnurhalbschuhe .
Kinder-Schiupf-Haussechuhe
FuBballstiefel
Tennisschuhe
Schniirsankel

Elektrotechnische Waren

Elektroherd .......c.vovvvinn
Elektrische Geschirrspu!maschine I W A
Waschmaschine . e
Kiih1schrank
Gefrierschrank
Elektrischer Kochendwasser- Automat
Bodenstaubsauger .....
Elektrischer Brotroster ............ et
Reglerbiigeleisen .
Kaffeamaschine ...... S Cereseeiien e
Handmixer .......ciivvienaneen e
Haartrockner .. .o. v it iiai i ciraniss s
Elektrischer Rasiarapparat ......... [

STUCK
STiiCK
STiCK
STUCK
STHCK
STUCK
STUCK
STUCK
STCK
STiUCK
STUCK
STUCK
STUCK
STiCK
STUCK
STUCK
STUCK
STUCK
STiCK
STUCK
STLUCK
STUCK
STilCK
STUCK
STiCK

STUCK
STiiCK
STiicK
STiCK
STuCK
STiCK
STiCK
STUCK
STiCK
GARNITUR
STUCK
STUCK
STicK
STiCK

paar
Paar
Paar
pPaar
paar
Paar
Paar
Paar
paar
Paar

STUCK
STUCK
STUCK
STUCK
STUCK
STUCK
STUCK
STUCK
STUCK
STiCK
STUCK
STUCKY
STUCK
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Noch: Verbraucherpreise im Landesdurchschnitt im August 1991 mit MeRzahten (1985 = 100) und Verdnderungen in %

Ware, Leistung

August

1991

0502
0503
0504
0505
0506
0507
0508

0509
0510
051
0512
0513

0514
0515

0626
0627
0629
0630
0631
0632

0638

Kohle, Brennholz, Heizdl

Anthrazit-NuB 5/6, frei Keller .............0vus
Steinkohlenbriketts, frei Keller ,..............
Braunkohlenbriketts, frei Keller ...............
Zechenbrechkoks 3, frei Keller ............cc.00.
Zechenbrechkoks 4, frai Keller .................
Brennholz, frei Keller ........ P
Extra leichtes Heizol, frei Tank ...............

Altbauwohnungen und Gffentlich gefdrderte
Wohnungen (2 Zimmer mit Kiche)

Miete fir eine Altbauwohnung mit Ofenheizung,
ohne Bad, erstellt vor dem 1.4.1924 ............
Miete filr eina Altbauwohnung, nachtraglich
ausgestattet mit Bad und Zentralheizung ........
Miate fiir eine Altbauwohnung mit Bad und Ofen-
heizung, erstellt zw. 1.4.1924 u. 20.6.1948 ....
Miete flr eine Neubauwohnung mit Bad und Ofen-
heizung, erstallt nach dem 20.6.1948 ...........
Miete fir eine Neubauwohnung mit Bad und Zen-
tralneizung, erstellt nach dem 20,6.1948 .......

Freifinanzierte Mietwohnungen (3 Zimmer mit
Kiiche) und Garagen

Miete fiir eine freifinanzierte Neubauwohnung
mit Bad und Zentralheizung .......iviivinan s
Miete fiir eine Pkw-Garage, Benutzung durch den
Wonnungsmiater ...ttt ittt

Kraftstoffe

Superbenzin, Markenware, mit Bedienung .........
Diesaelkraftstoff, Markenware, mit Bedienung .
Superbenzin, Markenwara, Selbstbedienung .......
Dieselkraftstoff, Markenware, Selbstbedienung
Normalbenzin, Markenware, bleifrei, Selbstbed.
Superbenzin, Markenwara, bleifrei, Selbstbed.

Motorend)

MOtOranNGTl ..t e e

Methodische Hinweise:
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— ot

73,04
71,32
50,49
71,36
64,33
25,85
49,14

303,28
399,94
355,50
361,59
495,01

11,94

129,4
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121,7
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121,7
110,0

—
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0,4
0,1
0,2

——=MNONO
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0,4

Die im vorliegenden Statistischen Bericht veréffentlichten Verbraucherpreise fiir ausgewihite Waren und Leistungen sind auf reprasenta-

tiver Grundiage gewonnen, und zwar werden die Angaben der einzelnen Berichtsfirmen zu Gemeindedurchschnittspreisen und diese zu

einem ungewogenen Landesdurchschnitt zusammengefaltt. Da die einzelnen Giiterbeschreibungen weit gefalt sind, erbringt der Landes-
durchschnittspreis nur einen groben Anhaltspunkt iiber das augenblickiiche Preisniveau, er eignet sich damit auch nicht fiir den Nachweis
einer echten Preisentwickiung. Unechte Preisénderungen, hervorgerufen durch Qualitatsinderungen bzw. Berichtsstellenwechsel werden
iiber die Berechnung von Mef3zahien (1986 = 100} ausgeschaltet. Ab Januar 1987 werden die Mef3zahlen in diesem Bericht mit veréffent-
licht und auch zur Berechnung der prozentualen Veridnderung gegeniiber dem Vormonat bzw. Vorjahr herangezogen. Damit ist der Nach-
weis der echten Preisentwicklung gewéhrleistet. '

Zeichenerklérung

Zahlenwert unbekannt

keine Verdanderung





